
GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 

 

2006   No. 13547-1 

                                   

 
Bemensing interne leden 

rekenkamercommissie. 

Emmeloord, 19 september 2006. 

  

Aan de raad. 

  

Voorstel 

Als leden van de rekenkamercommissie benoemen mevrouw M.T.B. Droog en de 

heren J.W. Bakker en A. Poppe. 

  

Advies 

Het seniorenconvent adviseert met het voorstel in te stemmen. 

   

Aanleiding 

De rekenkamercommissie fungeert als hulp van de raad bij diens controlerende rol. 

Op basis van de verordening is zij samengesteld uit 3 externe leden en 3 leden, benoemd 

uit de gemeenteraad (of uit de burgerraadsleden). 

Door de nieuwe raad moeten nu 3 nieuwe leden benoemd worden. Van rechtswege zijn 

namelijk de benoemingen van de raadsleden die door de raad 2002- 2006 zijn gedaan, 

vervallen. 

De benoeming van de externe leden loopt door tot medio 2008 

  

Probleemstelling en oplossingen 

In verband met de drie vacatures is aan raads- en burgerraadsleden gevraagd wie voor 

deze functie belangstelling heeft. Zes personen hebben zich aangemeld. Er heeft daarna 

een kennismakingsgesprek met de externe leden van de rekenkamercommissie 

plaatsgevonden. 

  

In de afweging die het presidium heeft gemaakt om tot deze voordracht te komen, 

hebben de volgende criteria de doorslag gegeven: 
-          spreiding over college- en niet collegepartijen; 

-          ervaring als raadslid 

-          spreiding over partijen. 

  

Op basis hiervan zijn de drie genoemde leden uit uw raad op de voordracht geplaatst. 

  

  

  

  

  

  

  

De griffier,       De voorzitter, 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 

 

2006   No. 13547-2 

  

De raad van de gemeente Noordoostpolder, 

  

gelezen het advies van het seniorenconvent d.d. 19 september 2006, no. 13547-1 

  

B E S L U I T: 

  

Als leden van de rekenkamercommissie te benoemen mevrouw M.T.B. Droog en de heren 

J.W. Bakker en A. Poppe 

  

   

Aldus besloten in de openbare vergadering 

van 28 september 2006. 

  

De griffier,            de voorzitter, 

 


